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Žal ne gre drugače, kot da tudi jaz svoj 
uvodnik začnem z dogodki zadnjih tednov. 
Še enkrat nam je narava pokazala, kako 
veliko moč ima in kako nam lahko vrne naše 
globalno nespoštljivo ravnanje z njo. Prav 
neverjetno je, kako nemočni smo ob njenem 
besnenju. Ob takšnih razsežnostih nevihtnih 
pojavov v nekaterih krajih tudi predhodni 
ukrepi ne bi zadostovali. Verjetno pa se z 
njimi da škodo omejiti. Zadnji dogodki bodo 
zagotovo spremenili pogled na gradnjo na 
potencialno poplavnih območjih, mednje 
sodimo tudi mi. Če smo jo tokrat srečno 
odnesli, še ne pomeni, da bo tako tudi vedno 
v prihodnje. Res je tip poplav zaradi velike 
razlivne površine na Ljubljanskem barju 
drugačen, a to ne spremeni dejstva, da 
bomo skupaj z odločevalci morali pristopiti k 
ukrepom za minimaliziranje tveganj. V naši 
občini sta potencialno nevarna hudourniška 
potoka predvsem Radna in Drobtinka. 
V času, ko to berete, bo za nami že sestanek z 
vodstvom Direkcije RS za vode in 
koncesionarjem za to območje, podjetjem 
Hidrotehnik.
Predvidevam, da bomo zaradi zadnjih 
dogodkov dobili dovoljenje za poseganje v 
strugi potokov. Posege bomo, ob soglasju, 
izvedli na stroške občine, saj bomo na 
uvrstitev med prejemnike državnih sredstev 
za urejanje hudournikov čakali odločno 
predolgo.
V občini smo se na dogodke odzvali z 
različnimi oblikami aktivnosti in pomoči. Na 
kriznih območjih so bili aktivirani in dejavni 
naši gasilci. Sestal se je tudi štab Civilne 
zaščite, saj razvoja dogodkov ni bilo mogoče 
predvideti. 
Verjamem, da smo ob vrsti možnosti za 
pomoč vsi našli način, kako lahko 

pomagamo. Morda je najhuje res za nami, a 
pomoč pri odpravljanju posledic bodo 
prizadeti potrebovali še dolgo, tudi po tem, 
ko bo ta tema izginila z naslovnic. Zato vas 
pozivam, da tudi v prihodnje sodelujete vsak 
po svojih močeh. Posledice ujme so izjemnih 
razsežnosti. Nekaj podobnega so v bogati 
Belgiji doživeli pred dvema letoma in 
posledic še zdaleč niso odpravili.
V vsej nesreči navdihuje dejstvo, da smo še 
enkrat več dokazali, da nam je mar za ljudi v 
nesreči. Prebivalci na prizadetih območjih s 
svojimi tegobami niso ostali sami. Pomoč 
lahko ublaži njihove stiske, a odpraviti jih v 
celoti ne more.
Naše aktivnosti pri izvajanju največjih 
projektov niso zastale. Res je, da je zaradi 
dopustov in urgentnih prerazporeditev 
delovne sile prišlo do zastojev pri gradnji 
kanalizacije v Žabnici, na Lazah in Brezovici, 
a dela sedaj potekajo skoraj normalno. Časa 
za dokončanje imajo izvajalci še dober 
mesec in po njihovih zagotovilih bodo 
končali v rokih. 
Prav tako skladno s terminskim planom 
poteka sanacija železniške proge na vseh 
odsekih v delu. Odsek med železniško 
postajo Brezovica in novim postajališčem v 
Vnanjih Goricah pa pride na vrsto prihodnje 
leto, saj investitor čaka gradbeno dovoljenje 
za podvoz v Vnanjih Goricah, kar je nujen 
predpogoj za predvidene posege.
Verjetno ste v zadnjem obdobju zaznali 
povečano število tovornih vozil podjetja 
Trgograd. Začeli so namreč z izgradnjo 
predobremenilnih nasipov novega 
avtocestnega priključka. V času gradnje 
bodo nekatere ceste začasno tudi zaprte. To 
gotovo velja za Cesto za Grabnom, ki je 
obenem tudi šolska pot.

Dela naj bi predvidoma trajala dve gradbeni 
sezoni, kar pomeni konec sredi leta 2025. 
Zavedamo se, da ste v času, ko potekajo te 
največje investicije v naši občini, nekateri, ki 
živite ob razkopanih lokalnih cestah, izjemno 
obremenjeni. V času prometnih konic navala 
tujih vozil ne ustavijo niti cestne zapore. 
Seveda obstajajo poleg prometne 
signalizacije tudi drugi bolj rigorozni ukrepi, 
a ti prizadenejo tudi lokalne uporabnike teh 
cest. 
Pred nami je novo šolsko leto. Kot vsa leta 
doslej bo prve šolske  dni posebej 
poskrbljeno za varnost otrok na najbolj 
izpostavljenih delih. A strpnost in previdnost 
v prometu sta nujni prek celotnega leta in ne 
le na šolskih poteh. 
Srečno.  
S spoštovanjem.

župan Metod Ropret

Spoštovane občanke in občani.

UREDNIKOVA BESEDA

Poletje se počasi končuje, kar naznanja 
tudi izid Barjanskega lista, ki združuje 
dogajanje meseca julija in avgusta.
Predstavljamo vam novega člana Dua 
harmonik, nadarjeno Zaro Smrtnik in 
neustrašne plezalce. Najdete lahko veliko 

priložnosti za športno udejstvovanje  v 
prihodnje. Res imamo srečo, da v naši občini 
deluje toliko raznovrstnih društev. V 
septembru se bo odvilo tudi nekaj zanimivih 
dogodkov, katerih povabila so tudi 
objavljena.
»Solidarnost ni le beseda, temveč vez, ki 
združuje ljudi, presega razlike in osvetljuje 

pot proti svetlejši, združeni prihodnosti.«
Ogromno ljudi iz naše občine je 
priskočilo na pomoč prizadetim v 
poplavah. Ne pozabimo na njih tudi v 
bodoče, stojmo si ob strani. Dobrota in 
pomoč sočloveku sta korak proti 
boljšemu svetu. 

uredništvo, Jakob Rus
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Komunala na Občini 
Brezovica 

V življenju potrebujemo tudi malo sreče in 
Občina Brezovica jo je imela res veliko, saj 
smo praktično brez tegob preživeli vodno 
ujmo, ki je tako grozljivo prizadela velik del 
Slovenije. Naši gasilci so se že velikokrat 
odzvali na potrebe reševanja na prizadetih 
območjih. Vsak lahko pomaga in verjamem, 
da ste že pomagali vsak po svojih 
zmožnostih. 
V občini Brezovica potekajo dela na štirih 
večjih projektih. Kanalizacija in ureditev 
ostale infrastrukture prehaja v zaključno 
fazo. Zaključek gradbenih del je predviden 
za 30 september. Uporabna dovoljenja za 
vse trase kanalizacije morajo biti pridobljena 
do konca oktobra. Še malo potrpljenja in 

spoštovanja in stvari se bodo vrnile v 
običajni tok življenja.
Tudi drugi veliki projekt, rekonstrukcija 
železniške proge in postavitev protihrupnih 
ograj, bo v začetku septembra končan. 
Promet bo stekel tudi po drugem tiru. 
Izvajalci del bodo v sklopu investicije uredili 
tudi podvoz v Notranjih Goricah. Po 
končanju del morajo urediti še dovozne 
poljske poti in počistiti okolico gradbišča. 
Za nadaljevanje rekonstrukcije železniške 
infrastrukture je direkcija za promet že 
vložila dokumentacijo za izdajo gradbenega 
dovoljenja za podvoz in izgradnjo 
železniškega postajališča v Vnanjih Goricah.
Dolgo pričakovani projekt gradnje izvoza iz 
avtoceste se je začel. Dela potekajo po 
celotni trasi. Zaradi obsežnosti projekta 
bodo med gradnjo zaprte tudi nekatere 
lokalne ceste. Ena od teh cest je tudi cesta 

Vnanje Gorice–Žabnica. Izvajalec del bo 
večina potrebnega materiala dovažal 
direktno iz avtoceste, se pa seveda ne bomo 
mogli izogniti večji obremenitvi tudi po 
Podpeški cesti.
V septembru  je načrtovana popolna zapora 
državne ceste zaradi projekta gradnje 
kolesarske steze in podhodov za 
dvoživke   na cesti Jezero–Podkraj. Še ena 
tegoba več v prometu skozi našo občino. Po 
zagotovilu sosednje mestne občine 
Ljubljana bo promet 1. septembra stekel po 
cesti skozi Črno vas, kar bo precej 
razbremenila ostale povezave proti 
Ljubljani.
Pozor! Spet bodo najmlajši zavzeli poti in 
pločnike, ki vodijo do hramov učenosti. 
Poskrbimo za njihovo varno pot v šolo in 
domov!

podžupan Marko Čuden

Druga izredna seja občinskega sveta občine Brezovica

V četrtek, 6. julija ob 19. uri, je župan občine Brezovica Metod Ropret sklical izredno sejo. Na dnevnem redu je bilo temu primerno le šest 
točk, svetniki so bili sicer z nižjo udeležbo vseeno sklepčni. Najprej so obravnavali dokument identifikacije investicijskega projekta Športni 
park Brezovica, ki ga je pripravilo podjetje Eutrip. To je prvi nujen 
dokument, da  pristopijo k naslednjim korakom z izhodišči o osnovi 
in finančno konstrukcijo. Športni park Brezovica bo zgrajen v 
neposredni bližini Osnovne šole Brezovica pri Ljubljani, investicija 
pa predvideva gradnjo večnamenske športne dvorane, ureditev 
zunanjih športnih površin in parkirišč, rekonstrukcijo obstoječe 
kotlovnice ter toplo povezavo nove večnamenske športne dvorane 
z obstoječima šolskima telovadnicama. Prvi investicijski dokument 
v grobem obravnava samo investicijo z osrednjim elementom 
športne dvorane, omogoča pa začetek zasnove projekta. Svetniki so 
razjasnili določena vprašanja in sprejeli predlagani dokument. 
Četrta točka na dnevnem redu je obsegala informacijo o nakupu 
nepremičnine poslovno trgovinskega objekta Mercator na Podpeški 
cesti 2 na Brezovici, ki ga je občina relativno ugodno izglasovala. 
Svetniki so podali soglasje JKP Brezovica d.o.o. za najem kredita za 
obnovo in nakup osnovnih sredstev. Ključni razlog je požar v garaži 
poslovnega objekta, ki je uničil del električne inštalacije. Kredit bo 
namenjen za financiranje obnove električne napeljave ter obnovo 
dotrajanih osnovnih sredstev – delovnih strojev in vozil.
V zadnji točki so bile obravnavane nove cene za Pokopališče Rakitna. 
Občinski svet občine Brezovica je na predlog Krajevne skupnosti 
Rakitna potrdil naslednje cene za pokopališče Rakitna: najem vežice 
80,00 €, letna najemnina za vzdrževanje 15,00 €/m2. S tem je bila 
druga izredna seja končana.

Eva Povirk
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Novice iz KS Brezovica
Spoštovane krajanke in krajani Brezovice.
V poletnem obdobju smo v obsegu 
pristojnosti KS Brezovica dosegli kar nekaj 
pozitivnih sprememb. Rezultat komunikacije 
z DRSI so nove označbe #Obzirnivprometu, 
ki ste jih skupaj z modro obarvanimi prehodi 
za pešce gotovo že opazili. Želimo si, da nas 
bodo oznake redno opominjale, da so med 
nami v prometu tudi šibkejši in bolj ranljivi 
udeleženci, na katere moramo skupaj še 
posebej paziti. 

Naknadni dogovor 
nam je omogočil, 
da bomo novi pri-
kazovalnik hitrosti 
namestili pred OŠ 
Brezovica. V avli 
šole bo nameščen 
tudi portal, na 
katerem bodo 
šolarji opazovali 

podatke o hitrostih pred šolo, vmesnik pa bo 
nameščen na občinskem spletnem mestu in 
tako bodo podatki na vpogled tudi javnosti. 
Obstoječi prikazovalnik bo premeščen na 
lokacijo prehoda pri bencinskem servisu 
Logo. Namestitve ureja občina.
Prispevali smo k ureditvi dela ceste ob enoti 
Radna Vrtcev Brezovica. Nameščen je bil nov 

peskolov, na novo so bili urejeni meteorni 
vodi. Tako je zaključeno nekajletno 
prizadevanje za ureditev tega dela poti. Na 
BŠK Radna smo naročili postavitev pitnika 
vode.
Uresničili smo ureditev pasjega parka na 
Brezovici. Pobudo za pasji park smo prejeli 
od nekaterih lastnikov kmetijskih zemljišč, ki 
opažajo, da so zemljišča vedno bolj 
obremenjena, ker jih nekateri krajani 
neustrezno uporabljajo, kar povzroča že tudi 
gospodarsko škodo. V sodelovanju s KS smo 
uredili namenski prostor za prosto gibanje 
psov. Na tem mestu vas vljudno prosimo, da 
prostor uporabljate v skladu s pravili parka, 
pa tudi da poskrbite, da pretiran pasji lajež ne 
bo pretirano vznemirjal bližnjih prebivalcev. 
Otvoritev bo predvidoma septembra.

Veseli nas, da je publikacija Urbano v naravo: 
Priročnik z nasveti za varovanje narave, pri 

pripravi katere je sodelovala tudi KS 
Brezovica, dosegla izjemno pozitiven odziv. 
4. 7. 2023 je bil realiziran sestanek s 
predstavniki institucij, ki lahko vplivajo na 
urejanje vodotoka Radna, sprejetih je bilo 
nekaj sklepov. Seznanjeni smo, da ste se 
krajani Radne sestali z vodstvom občine.
Prejeli smo pozitivno odločbo LAS Barje o 
sofinanciranju gradnje parka Postaja. 
Zasnova projekta nam žal v obliki, kot je bil 
izdan sklep, ne omogoča izvedbe, zato 
iščemo rešitev, ki bo omogočala postavitev 
parka brez izgube sofinancerskih sredstev.
Na tem mestu želim zapisati še naslednje. Na 
KS Brezovica v skladu z našimi pristojnostmi 
izvajamo aktivnosti, za katere menimo, da 
bodo prispevale h kvaliteti kraja, v katerem 
živimo, in ki terjajo veliko količino volje in 
časa, ki je namenjen dvigu kvalitete življenja 
skupnosti. K prispevku za skupnost vabljeni 
vsi. Vse obravnavane teme in odločitve so 
vam krajanom ažurno dostopne v zapisnikih 
sveta KS Brezovica, kot tudi pri članih sveta 
KS Brezovica.
Pozivamo k spoštljivi komunikaciji in 
spodbujamo vse krajane, da se na nas prek 
e-pošte brezovicaks@gmail.com obrnejo s 
predlogi za razvoj kraja Brezovica in utripa 
življenja v njem.
 

KS Brezovica, Matej Plevnik

Poletno javljanje iz KS Podpeč - Preserje bi 
moralo potekati kot oris lepih dopustniških 
trenutkov, ki jih preživljamo v naši krajevni 
skupnosti. Vendar na žalost temu ni tako. 
Vseskozi se po celotni Sloveniji ukvarjamo z 
eno od najpomembnejših tem tega poletja 
– vremenom. Lahko smo srečni, da so se nas 
vremenske nevšečnosti v tem obdobju samo 
dotaknile in nas nevihte, veter, poplave in 
plazovi tokrat niso prizadeli. Seveda pa vsi 
PGD-ji iz naše krajevne skupnosti vneto in 
vseskozi pomagajo prizadetim področjem. 
Tudi mi, krajani, lahko po svojih močeh 
pomagamo prizadetim, pa naj si bo to s 
finančno pomočjo ali pridnostjo svojih rok.
Lahko pa rečemo, da se naša krajevna 
skupnost v tem obdobju ni prepustila 

dopustniškemu brezdelju, ampak smo izvedli 
mnogo srečanj in sestankov ter zastavili kar 
nekaj akcij in projektov. Po 20 letih smo 
prebelili vse kletne prostore ter ob tem 
izvedli nakup zaščitnih plošč za dvorano v 
kulturnem domu v Podpeči. To bo omogočalo 
večjo uporabo dvorane za vse potencialne 
interesente, ki bi želeli najeti dvorano za 
svoje družabne in aktivne dogodke. Prav 
tako smo na Jezeru izvedli postavitev 
parkomata in prestavitev sanitarnega otoka. 
Skupaj s PGD Jezero aktivno sodelujemo pri 
izvedbi delnega asfaltiranja prostora pred 
gasilskim domom. Pri tem nam je donatorsko 
priskočilo na pomoč podjetje Mapri z 
direktorjem Primožem Petričem, ki se mu ob 
tej priložnosti najlepše zahvaljujemo. Pri 
vseh omenjenih projektih pa se je aktivno 
vključila tudi Občina Brezovica, ki nam je 
pomagala pri sami finančni realizaciji.

V teh dneh se aktivno ukvarjamo tudi z 
izvedbo projekta Goriški mah, ki bo prek 
odgovorne osebe Kristine Žust z občine in 
predstavnikov Krajinskega parka Ljubljansko 
barje ter razpisa LAS zaživel v Goričici. Zelo 
zanimiv projekt v Ponikvah pa se za naslednja 
leta pripravlja tudi v Dolenji Brezovici.
Zadnja informacija pa je namenjena vsem 
krajanom naše krajevne skupnosti o gradnji 
klančine na pokopališču Preserje. Z dodatno 
klančino bomo imeli urejeno dostopnost do 
srednjega dela pokopališča, ki je v lepo 
urejenem prostoru še manjkala. Krajane 
vljudno prosimo za razumevanje ob obisku 
pokopališča Preserje. 
Tako zaključujemo poletno javljanje iz KS 
Podpeč - Preserje in napovedujemo aktivno 
jesen.  Tako je … in tudi komarji bodo mimo!

KS Podpeč-Preserje

Poletni utrinek iz KS 
Podpeč-Preserje
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Društvo paraplegikov ljubljanske pokrajine prvič obiskalo OŠ Brezovica
Člani Društva paraplegikov ljubljanske 
pokrajine smo v začetku junija prvič obiskali 
Osnovno šolo Brezovica. 
V torek, 6. junija 2023, smo obiskali učence 
sedmih in osmih razredov Osnovne šole 
Brezovica. V okviru projekta »Različnost je 
zakon!« smo pripravili štiri delavnice na 
katerih so učenci z veseljem sodelovali.
Predavanje sta vodila Jože Ponebšek in Rok 
Bratovž, šport na vozičku jim je predstavil 
Ljubiša Gajić, slikanje z usti pa je uprizoril 
naš najbolje uveljavljeni slikar Željko Vertelj. 
Na poligonu so spoznavali pomen dostopne 
infrastrukture in ugotovili, da tudi majhne 
ovire postanejo velike, če jih ne moremo 
prestopiti, za varnost in napotke pa sta 
poskrbela Žan Kranjc in Eva Pahovnik. 
Učence in učiteljice smo opozorili na 
varnost v prometu, nošenje čelade, 

pripenjanje varnostnega pasu, neparkiranje 
na parkiriščih za invalide in pomenu 
dostopne infrastrukture. Ob prihajajočih 
poletnih počitnicah smo več pozornosti 
namenili tudi skokom v vodo, ki so pogost 
vzrok za poškodbe vratnih vretenc ter 
posledično za tetraplegijo. 
Člani so predstavili tudi svoje osebne 
zgodbe, ki so se učencev najbolj dotaknile, 
na predavanju pa zastavili kar nekaj zelo 
zanimivih, do sedaj še ne slišanih, vprašanj. 
Pozitivno presenečena predavatelja sta 
nanje z veseljem odgovorila, učencem pa 
čestitata za pogum in se jim zahvaljujeta za 
prijetno dopoldne. 
Na koncu pa so učenci prejeli nalogo, da en 
dan opazujejo promet okoli sebe in si 
videno zabeležijo na kratke opazovalne 
liste.

Iskreno se zahvaljujemo Osnovni šoli 
Brezovica za prijeten sprejem, veselimo se 
sodelovanja z njimi tudi v prihodnjem 
šolskem letu.
Učencem smo skušali posredovati vsaj dve 
sporočili. Pazite nase! Če se vam kaj zgodi, 
je treba iti naprej, življenje se po poškodbi 
ne konča.
Program sofinancira Javna agencija 
Republike Slovenije za varnost prometa

Društvo paraplegikov ljubljanske pokrajine 

50. obletnica valete – abraham – 
8.B razred OŠ Brezovica

Je res že 50 let, kar odšli smo v nori svet, se razkropili po tem svet’ 
in izgubili vsako sled? Nikakor ne! Obljuba dela dolg in to smo 
obljubili ob 40. letnici.   Desetletje se je obrnilo, kot bi 
mignil.  Mislim, da smo številčno najmanjši razred, zato stikov s 
skupnim sodelovanjem ni bilo težko obnoviti. Večina takratnih 
učencev je sedaj upokojencev, zanje vemo, da nimajo veliko časa, 
zato odsotnost nekaterih lažje opravičimo, nekaterih pa niti velika 
oddaljenost ni ustavila. Dobili smo se v dobro znani gostilni Pr' 
Kopač. Po zdravljici   je beseda lažje stekla, malo smo osvežili 
spomin,   si povedali novosti in tem za pogovor nam ob dobri 
hrani in pijači ni zmanjkalo. Obogateni z nekaterimi spomini iz 
preteklosti in sedanjosti smo se poslovili z željo, da naslednje 
srečanje ne bi bilo po desetih letih, ampak prej. Seveda je to 
prepuščeno organizatorju.

Milena Suhadolc in abrahamovčki 
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V temi nisi sam – intervju z učenko Zaro Smrtnik
Zara Smrtnik je učenka 9. razreda in je ena od  najuspešnejših na naši šoli. Kljub slepoti sodeluje pri pouku, se udeležuje tekmovanj 

v znanju in petju, kjer dosega odlične rezultate. Njen prosti čas pa je namenjen tudi branju in športu.

Kljub slepoti si obiskovala vseh devet 

razredov na naši šoli in zanima me, kako 

poteka tvoj pouk? 
Pri pouku uporabljam računalnik, ki je 
povezan z Braillovo vrstico (brajica je pisava 
slepih), geometrijskim priborom in 
elektronsko lupo, ki mi poveča sliko. Teste 
imam prilagojene, napisani so na 
računalniku, in jih pišem v drugi učilnici kot 
moji sošolci, saj imam podaljšan čas. Slepi 
namreč počasneje beremo in potrebujemo 
več časa, da si ogledamo slike. 
V šoli imaš tudi spremljevalko. Kako ti 

pomaga? 
Barbara me pospremi iz učilnice v učilnico, 
prilagaja mi gradivo, pomaga mi pri delu z 
računalnikom in geometrijskim priborom. 
Ves čas pouka je zraven mene. Poleg tega pa 
me na poti do mojih uspehov vedno 
spodbuja in mi stoji ob strani. 
Na katerih tekmovanjih, ki si se jih 

udeležila, si bila še posebej uspešna? 
Letos sem prejela zlato priznanje iz znanja 
kemije in srebrno na tekmovanju iz sladkorne 
bolezni, lani pa srebrno priznanje na 
Cankarjevem in matematičnem tekmovanju. 
Posebej ponosna pa sem na lanski rezultat 
na tekmovanju iz kemije, saj sem naloge 
rešila 100-odstotno in postala državna 
prvakinja med osmošolci. Aprila sem se 
udeležila tudi pevskega tekmovanje za slepe 
in slabovidne. Na slovenskem izboru sem 
osvojila prvo mesto in sem 12. maja 2023 
zastopala Slovenijo na mednarodnem 
tekmovanju v Berlinu. 

Predstavi nam pevsko tekmovanje, na 

katerem si letos sodelovala in tudi 

zastopala Slovenijo. 
Na tekmovanju lahko sodelujejo slepi in 
slabovidni vseh starosti. Predstaviti si se 
moral z avtorsko skladbo. Glasujejo 
medobčinska društva slepih in slabovidnih 
ter štiričlanska žirija. Zmagovalec se uvrsti na 
mednarodno tekmovanje in za pesem 
posname videospot, saj to tekmovanje 
poteka preko spleta. Vsak kandidat se na dan 
tekmovanja predstavi s svojim videospotom, 
sodelujejo pa pevci s celega sveta.  S svojo 
pesmijo sem očitno navdušila druge 
(Slovenci niso mogli glasovati zame), saj sem 
zasedla 2. mesto (prejela sem 167 glasov, 
zmagala pa je Ukrajina). 
Povej nam več o svoji pesmi, s katero si se 

na tekmovanju predstavila. 
Skladba nosi naslov »V temi nisi sam«. 
Besedilo zanjo sem napisala sama s pomočjo 
mame. Uglasbil jo je Anže Šuštar, aranžma je 
naredil Peter Penko. Pesem govori o tem, da 
se vsak od nas, ne glede na to ali vidi ali ne, v 
življenju lahko znajde v stiski ali pred oviro, 
ki zaboli. Takrat je pomembno, da ima ob 
sebi nekoga, ki mu pomaga in zna videti tudi 
s srcem, ne samo z očmi. Idejo za besedilo 
sem dobila iz svojih občutkov in dogodkov, 
ki so se mi zgodili. Sicer pa se petja učim že 4 
leta v pevski šoli magistre Alenke Gotar.
Kaj rada počneš v prostem času? 
Poleg tega, da se ukvarjam z glasbo, tudi 
berem, kolesarim, smučam, plavam, rolam in 

drsam.  Berem preko Braillove vrstice ali pa 
poslušam knjige v zvoku. Naložim si jih na 
napravo, ki je podobna e-bralniku, le da 
knjige bere na glas. Ker sem vseh devet let 
sodelovala pri bralni znački, sem dobila tudi 
priznanje Zlata bralna značka. V spremstvu 
Barbare sem se udeležila tudi izleta zlatih 
bralcev v Benetke.  
Kolesarim tako, da nekdo vozi za mano in me 
usmerja. Raje se peljem po neprometnih 
cestah, saj se tako počutim bolj varno. 
Smučam pa tako, da nekdo smuča pred 
mano in me po potrebi usmerja. Oblečeno 
ima dobro vidljivo smučarsko bundo, da ga 
lažje vidim. 
Kakšne so tvoje želje za prihodnost? 

Ker nisem izgubila nobene točke, se 
nameravam vpisati na Gimnazijo Vič. Moj 
največji cilj je, da opravim študij matematike 
in postanem učiteljica. Za uresničitev se bom 
zelo trudila. V prostem času pa se še vedno 
želim ukvarjati s petjem in igranjem prečne 
flavte.  
Kdo ti na poti do uspehov stoji ob strani in 

te spodbuja?  
Na tej poti so z mano vsi družinski člani, 
prijatelji in učitelji. Za to sem vsem zelo 
hvaležna in upam, da mi boste ob strani stali 
še naprej. 

Zari se zahvaljujem za pogovor in ji želimo 
veliko uspehov še naprej.

Zala Obretan, 8. b 
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Predstavitev novega 
člana dua »Spopad 
harmonik«
Novi član unikatnega in mednarodno 
uveljavljenega dua harmonik, ki ga vodi 
priznani harmonikar Miha Debevec, je 
Klemen Bojanovič, virtuoz na klasični 
harmoniki.
Izbran je bil na posebni avdiciji in prihaja iz 
Maribora, kjer je leta 2012 zaključil študij 
klasične harmonike na Konservatoriju za 
glasbo in balet pri profesorju Andreju 
Lorberju.
V slovenskem glasbenem prostoru se že 
vrsto let pojavlja v vlogi harmonikarja, 
skladatelja in pedagoga. Redno vodi 
seminarje in delavnice v organizaciji Javnega 
sklada Republike Slovenije za kulturne 
dejavnosti na temo sodobnega poustvarjanja 
ljudske inštrumentalne ter plesne glasbe. Je 
umetniški vodja Rožanske muzike (ŽKUD 
Tine Rožanc), Krogovcev (DKV Krog) in 
projekta Ped1ped. Aktiven je tudi v koncertni 

zasedbi Kr'Etno, duetu Dvojina ter 
harmonikarskem orkestru Disharmonična 
kohorta, ki je bil ustanovljen za predstavo 
Alamut skupine Laibach. Prav tako je avtor 
glasbenih aranžmajev plesno scenskih 
predstav Aleksandrinke, Apotropeja, 
Desetero zgodb ljubezni, Nikrmana, Reka, 
Svetloba in Ljubljanski zvon, ki so bile med 
leti 2016 in 2023 izvedene v Cankarjevem 
domu v Ljubljani, Festivalni dvorani na Bledu 
ter v SNG Maribor. Omeniti velja tudi to, da je 
napisal glasbo za gledališko-plesno 
predstavo Prebujenje, ki je bila uprizorjena v 
sklopu državne proslave ob dnevu 
reformacije leta 2019, ter da je avtor več 
nagrajenih aranžmajev na Maroltovem 
tekmovanju in Tekmovanju parov v ljudskih 
plesih. 
Miha in Klemen se že nekaj mesecev 
intenzivno pripravljata na koncerte in druge 
nastope, s katerimi bosta začela konec 
avgusta. Med drugim ju lahko 27. avgusta 
slišite na dveh dogodkih v okviru 
Pomurskega sejma v Gornji Radgoni, 29. 
avgusta na koncertu v Muzeju baroka v 

Šmarju pri Jelšah v sklopu »Rokovega poletja 
2023« ter 31. avgusta prav tako na koncertu 
na gradu Sevnica. O vseh podrobnostih 
svojih nastopov bosta sproti obveščala 
javnost tudi na družbenih omrežjih, kjer bo 
na voljo več informacij. 

Jakob Rus
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Vpis v vadbo namiznega tenisa 
U-7, U-9, U-11

Tudi v letošnji sezoni 2023/2024 vpisujemo novince starosti od 6 
do 11 let (U-7, U-9, U-11). 
Priporočamo, da svojega otroka vključite v program namiznega 
tenisa. Treninge vodijo izšolani in izkušeni trenerji namiznega 
tenisa: Benjamin Rogelj (uni. dipl. prof. šp. vzg.), Janez Petrovčič, 
Polona Letnar in Žiga Švigelj.
Vadba namiznega tenisa je izjemno koristna iz več razlogov. Ta 
šport spodbuja celovit razvoj telesa in uma ter omogoča številne 
koristi za otroke v različnih starostnih obdobjih. Tukaj je nekaj 
ključnih razlogov, zakaj je vadba namiznega tenisa koristna za 
otroke:
• krepitev motoričnih veščin;

• razvoj kognitivnih sposobnosti;

• fizična aktivnost;

• socialne veščine;

• vztrajnost in samozavest;

• razvijanje hitrih refleksov;

• zdrav način preživljanja prostega časa.

Vadba namiznega tenisa torej ponuja številne prednosti za otroke 
ne glede na njihovo starost ali ravni spretnosti. To je dejavnost, ki 
spodbuja celovit razvoj in omogoča otrokom, da se naučijo 
pomembnih življenjskih veščin ter uživajo v aktivnem in 
zabavnem okolju.
Treningi bodo potekali dvakrat tedensko: 
• TOREK od 17.30 ure do 19.30 ure

• ČETRTEK od 17.30 ure do 19.30 ure

Oprema, ki je potrebna za vadbo, so navadni copati in 
hlačke.  Ostala oprema je na razpolago v klubu.
Vpis, pogovor s starši in začetek vadbe bo vsak torek in četrtek v 
septembru od 17.30 do 19.30 ure v veliki telovadnici OŠ 
Preserje.  Seznanili Vas bomo o programu vadbe in odgovorili na 
vaša morebitna vprašanja. 
Vpis in dodatne informacije v času vadbe ali na ntk.preserje@
gmail.com

NTK Preserje

Teniška šola Bobi v septembru 
vpisuje nove tenisače

Teniški klub Bobi se že intenzivno pripravlja na začetek zimske 
sezone 2023/2024. Večina otrok se je že vrnila s počitnic, tako da 
nekje od srede avgusta dihamo s polnimi pljuči. Našo teniško šolo 
bo v novi sezoni obiskovalo približno 90 mladih tenisačev, otrok iz 
občine Brezovica in okoliških občin. Dobrodošli pa tudi vsi ostali 
otroci, ki bi se radi preizkusili v igranju tenisa. V mesecu septembru 
namreč začenjamo z vpisom v teniško šolo. Sprejemamo otroke 
letnika 2019 in starejše. V zimski sezoni (ta se začne oktobra 2023) 
bodo vsi teniški treningi potekali v ogrevani dvorani v Notranjih 
Goricah. Glede na to, da je to edino pokrito teniško igrišče v tem 
okolišu, vabimo na partijo tenisa tudi vse tukajšnje rekreativne 
igralce tenisa in prav tako vse nogometaše, dvorana je namreč 
primerna tudi za rekreacijo v obliki nogometa. Več informacij 
dobite na tel.: 031-737-451 oz. www.bobi.si.
V avgustu so bili aktivni tudi naši tekmovalci. Na Tenis Festu v 
Kopru so igrali v kategoriji do 12 in 16 let. V kategoriji do 12 let se 
je rezultatsko najbolj izkazal Enej Kralj, ki je osvojil turnir med 
posamezniki in v mešanih dvojicah ter bil finalist v fantovskih 
dvojicah. Sofija Petrič je v konkurenci dvojic osvojila 2. mesto in 
osvojila turnir skupaj z Enejem v mešanih dvojicah. Lia Kralj se je v 
kategoriji dvojic uvrstila v polfinale. V kategoriji do 16 let sta 
nastopili Emma Hrnčič in Tisa Strbad. V konkurenci posameznic 
sta obe izpadli v četrtfinalu, v konkurenci dvojic se je Tisa s 
partnerico iz Ljubljane uvrstila v polfinale.

Teniški klub Bobi

Dobrodelni orgelski koncert

KD Breza in Župnija Brezovica organizirata Dobrodelni 
orgelski koncert v pomoč Orglarski delavnici Močnik v 

soboto, 30. 9. 2023 ob 19.45 v Župnijski cerkvi sv. Antona 
Puščavnika na Brezovici. Nedavna poplava je povzročila 

Orglarski delavnici Močnik za 1,5 milijona € škode.
Nastopili bodo domači organisti in priznani gostje
Dalibor Miklavčič, Nina Frank, Luka Gojkošek 

in Tine Likovič.
Vljudno vabljeni!
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Pilates, sodobna vadba 

»Po desetih vadbah pilatesa čutiš spre-
membe, po dvajsetih vidiš spremembe, po 
štiridesetih vadbah pilatesa imaš novo telo.«
Je   nežna in učinkovita vadba, s katero 
razgibate, sprostite in oblikujete svoje telo. 
Z redno in pravilno izvedeno vadbo 
izboljšamo telesno držo, aktiviramo mišični 
steznik trupa, izboljšamo gibljivost telesa, 
okrepimo mišice medeničnega dna, 
trebušne mišice ter izboljšamo mentalno 
koncentracijo v kontroli telesa. Vadba 
prispeva   k zmanjšanju vpliva osteoporoze 
in artritisa. Pilates je lahko začetno, končno 
ali vmesno orodje za vzdrževanje telesne 
kontrole, simetrije in funkcionalno razvitega 
telesa. 
Pilates je tako telesni kot miselni izziv, ki ga 
lahko izvajamo vse življenje, je primerna 
vadba za vsakogar, ki želi zase in za svoje 
telo narediti nekaj dobrega.
Pilates izvajamo na blazini (brez 
pripomočkov ali z različnimi pripomočki – 
žogice, uteži, palice, valjčki, trakovi, ob 

drogu, drsniki, velike žoge ...) ali na pilates 
napravah (reformer, stol ...).
REFORMER

Posebnost naprave reformer je drsna 
podloga, ki se premika glede na upor 
vzmeti. Nestabilna površina omogoča 
intenzivnejšo uporabo stabilizacijskih 
mišic.  Vadba je individualno prilagojena 
posamezniku in je primerna tako za 
začetnike kot tudi za nadaljevalce.
Posebno narejene naprave za pilates 
pripomorejo k pridobivanju boljše oza-
veščenosti telesa in pravilnejšemu 
telesnemu gibanju. Kolena, kolki, ramena in 
predvsem hrbtenica se na reformerju lahko 
izredno učinkovito rehabilitirajo. Vadba je 
raznolika in zelo priljubljena.
Reformer vadba vas bo nedvomno 
navdušila. 

Iza Recelj, mag. kineziologije,
 inštruktor pilatesa v INI-MINI

Zdrav duh v zdravem telesu.
Pridite in se nam pridružite 

ATLETIKA, TELOVADBA 

ZA NAJMLAJŠE 

ŠD ŠPELA BREZOVICA

…od petega leta dalje …

 Atletski vrtec in atletika za šolarje 
poteka v mali telovadnici OŠ Brezovica.

 Vpis bo potekal v sredo 13. 9. 2023 ob 
16.00 uri pred OŠ BREZOVICA:

Urnik vadbe v mali telovadnici
OŠ Brezovica:

 PONEDELJEK in SREDA:

 od 16.00 do 17.00 ure

šoloobvezni otroci – atletika
vrtec od petega leta starosti- Telovadba

 Pohiti, bodi prvi v dobri družbi, pripelji 
še prijatelje!

Vse dodatne informacije dobite na 
e-poštnem naslovu: akspela@siol.net 

ali na telefon 041 604 185 Špela
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kontrolo gibanja telesa v vsakem trenutku.
Pri pilatesu mišice trupa aktivno sodelujejo 
pri izboljšanju moči, gibljivosti in telesne 
drže. Pilates krepi mišice, jim daje tonus in 
jih lepo oblikuje. Z redno vadbo zagotavlja 
gibljivost in ravnovesje ter združuje misel, 
telo in duha. Pilates ima velik vpliv na 
telesno držo. Ljudje se pogosto pritožujejo 
nad bolečinami v hrbtu, ki so največkrat 
posledica slabe telesne drže. Pilates vaje se 
osredotočajo na simetrijo telesne drže, 
kontrolo dihanja, moč trebušnih mišic, 
stabilizacijo hrbtenice, medenice in ramen, 
gibljivost mišic in mobilnost sklepov, 
krepitev mišic skozi celotno amplitudo giba 
v sklepu, trening celotnega  telesa.
Z vadbo smo začeli v maju tudi na Jezeru v 
Gasilskem domu. Nadaljevali smo do konca 

junija. Nato bomo začeli takoj po poletnih 
počitnicah na začetku septembra. Termini 
vadbe so in bodo ob ponedeljkih in sredah 
zvečer.
Pokliči za prijavo ali dodatne informacije o 
izvedbi pilates vadbe na mobilni telefon 
040 559 991.

Inštruktorica športne rekreacije Pilates,
Breda Štupica Kraljič za ŠD PILATES JEZERO

Prvo soboto v juliju je na tradicionalnem 
vsakoletnem turnirju v balinanju sodelovalo 
12 ekip – Brezovica, Blagajana, Podpeč - 
Preserje, Budničar, Trnovo, Morostarji, Jama, 
Dobrova, Šiška, Svoboda, Obrtniki ter 
domača ekipe Radne. Zajtrku in ob druženju 
med tekmovalci in (tudi) tekmovalkami je 
sledilo žrebanje poteka tekmovanja, ki ga je 
vodil Tomaž Lenaršič, in kratka otvoritvena 
slovesnost. Vse ekipe sta pred začetkom 
turnirja pozdravila župan občine Brezovica 
g. Metod Ropret in podpredsednik BŠK 
Radna g. Dušan Artač. Večina je bila moških 
ekip, bilo pa je tudi nekaj mešanih. Končna 
zmaga je po trdem in napornem boju 
pripadla ekipi Obrtnikov pred domačo 

ekipo Brezovice, tretje mesto so osvojili 
gostje z Dolenjske, ekipa Drske, četrto 
mesto pa je osvojila ekipa Dobrove. Vreme 
nam je bilo naklonjeno, vmes nas je ploha 
celo malce osvežila, a to na potek turnirja 
ob dejstvu, da je potekalo na pokritem 
balinišču, ni bistveno vplivalo. Za jedačo in 
pijačo vseh udeležencev so poskrbeli člani 
BŠK Radna in žar mojster Matjaž. Ob koncu 
turnirja smo tradicionalno pogostili še 
zmagovalne štiri ekipe.
Na turnirju se je zbralo okoli 80 ljudi – tako 
tekmovalcev kot gledalcev ter ostalih, ki so 
lahko tako kot vsa leta doslej preizkusili 
srečo v srečelovu, vse srečke so prinesle 
dobitek.

Tradicionalni balinarski turnir v Radni

Na koncu bi se radi zahvalili vsem ekipam 
na obeh turnirjih, iskrene čestitke seveda 
najboljšim, hvala tudi vsem spremljevalcem, 
vsem obiskovalcem, vsem našim 
donatorjem in sponzorjem ter vsem članom 
in članicam BŠK Radna za obisk in pomoč 
pri organizaciji in izpeljavi turnirja.
Ob tej priložnosti znova vabimo vse občane 
in občanke Brezovice, da nas obiščete v 
športnem parku v Radni.

Silva Lenaršič

Brezoviški šahisti uspešni na mednarodnem turnirju v Portorožu

Končal se je mednarodni turnir v Portorožu, 
na katerem je nastopilo 76 šahistov in šahistk 
iz 10 držav. Zmagal je makedonski velemojster 
Dragiša Blagojević s točko prednosti pred 
mladim štirinajstletnim upom Jernejem 
Kozlovičem. Na turnirju je nastopilo tudi več 
brezoviških šahistov. Mednarodni mojster 
Niko Praznik je z malce smole zasedel  9. 
mesto. V predzadnjem krogu ni realiziral 
dobljene pozicje s Kozlovičem, kar bi mu 
prineslo uvrstitev na drugo mesto. Pohvaliti 
velja še mlada, štirinajstna   brezoviška upa 

Vala Vodnika in Gašperja Severja, ki sta zelo 
napredovala na mednarodni ratinški lestvici: 
Val je osvojil novih 138 , Gašper pa 78 točk.
Vrstni red na A – turnirju:
1.    Blagojević              7,5 točke,
2.    Kozlovič                 6,5,
3.    Suliborski              6,5,
4.    Ivancics                 6,5,
5.    Ivić                         6,5,
6.    Smieszek               6,5,
7.    Pirš                         6,5,
8.    Olenik Čampa      6,5,

9.    Niko Praznik        6,
10.  Bulić                      6,
11.  Mencinger            6
12.  Mestek                  6 itn
Na kadetskem turnirju do 12 let je nastopilo 
10 igralcev in igralk. Zmagal je Ljubljančan 
Jakob Kovačič s 7 točkami, drugi je bil 
Zhabinski s 6 pred Ušajem s 6 točkami. Dobro 
sta se borila osemletna Brezovičana Nikolaj 
Praznik, ki je zbral 3 točke, in Florjan Sever, ki 
je zbral 1 točko.

Anton Praznik

Ne samo v velikih mestih, tudi v manjših 
krajih, točneje na Jezeru v občini Brezovica 
poteka vodena vadba PILATES. Metoda 
pilates vključuje čudovito kombinacijo 
telesne ozaveščenosti, dihanja in tekočega, 
nadzorovanega gibanja, zahteva pa tako 
miselni kot fizični pristop k vadbi. 
Pilates je telesna vadba, ki je dobila ime po 
Josephu H. Pilatesu. Ta pa je svojo originalno 
metodo poimenoval kontrologija, ker 
temelji na ideji kontrole nad mišicami. Nič 
pri pilatesu ni naključno, površno, 
polovično. Razlog, da se je treba tako 
močno osredotočiti, je sposobnost imeti 

Rekreacija pilates 
vadba na Jezeru
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Kar trije fantje z Brezovice so člani slovenske mladinske reprezentance 
v športnem plezanju!

Jaka Jaki, Nace Sedmak in Ian Grilc so trije fantje, ki prihajajo z Brezovice in so člani slovenske mladinske reprezentance v športnem 

plezanju. Pred kratkim so zaključili s tremi zaporednimi tekmami Evropskega mladinskega pokala in si vzeli čas za kratek pogovor. 

Vsi trije, čeprav različnih starosti, obožujejo plezanje in trdo trenirajo za svoje sanje – uspehe, zmage in medalje.

Jaka Jaki je star osemnajst let, pleza pa že 
od prvega razreda osnovne šole. Bolj resno 
je sicer začel v tretjem razredu in je trenutno 
najstarejši član mladinske reprezentance. 
Njegov cilj je uvrstitev v člansko 
reprezentanco in udeležba na tekmah 
svetovnega pokala. »Definitivno je moj 
dolgoročni cilj udeležba na olimpijskih 
igrah,« pravi Jaka. Za letošnje leto je cilj 
dobra uvrstitev na mladinskem svetovnem 
prvenstvu v Severni Koreji konec avgusta. 
Njegov najboljši dosežek je 2. mesto na 
evropskem pokalu v težavnosti in 11. 
mesto na svetovnem prvenstvu. V skali pa 
je pri štirinajstih letih splezal smer Lalaland 
v Čreti z oceno 8b/b+ (najtežja ocena 
težavnosti je 9c, op.a.).

Kdo je tvoj vzornik?

V Sloveniji je veliko pozornosti plezanju 
dala Janja Garnbret, saj s svojimi uspehi 
pripomore k razvoju plezanja. Prav zato je 
tudi ena izmed mojih vzornikov. Lahko bi 
rekel tudi Alexander Megos, nemški 
plezalec.
Kaj je tvoja največja motivacija?

Moj osebni cilj je, da hočem doseči največ 
kar lahko, da bi plezal, kot bi najboljše 
lahko.
Nace Sedmak je petnajstletnik, ki je pričel 
s plezanjem pri šestih letih. Že dve leti 
zapored je član mladinske reprezentance, 
prvo leto se sicer ni udeležil tekmovanj, 
zato pa je letos nadoknadil. Udeležil se je 
evropskih tekmovanj na Portugalskem, v 
Litvi in v Gradcu. Kot pravi sam, je že kot 

majhen otrok zelo rad plezal, šport mu je 
bil zato blizu. Njegova vzornika sta Jernej 
Kruder in Tomoa Narasaki, člana japonske 
reprezentance. Predlani je postal državni 
podprvak, letos pa je dosegel 14. mesto na 
tekmi evropskega pokala v Litvi.

Kakšni so tvoji cilji?

Moj cilj je čim višja uvrstitev na evropskih 
tekmovanjih, prav zaradi kvalifikacij za 
svetovno prvenstvo konec avgusta. 
Največja ambicija se je udeležiti svetovnega 
prvenstva.
Kaj ti je najbolj všeč pri samem športu?

Plezanje mi je všeč, saj nikoli ne zmanjka 
novih »bolderjev« (kratkih, gibalno 
zahtevnih plezalnih smeri do višine 3 m, op. 
a.), ker je toliko različnih grifov. Nikoli ni 
enako in jih ne zmanjka, zato je tudi 
ogromno različnih kombinacij in je vedno 
zanimivo.
Ian Grilc je štirinajstletnik, ki pleza že deset 
let. Nedavno se je uvrstil v mladinsko 
reprezentanco in se udeležil evropskega 
prvenstva v kategoriji U16 (pod šestnajst 
let). Njegov cilj je udeležba na več evropskih 
prvenstvih in osvojitev medalje na državnih 
prvenstvih. Naslednji izziv, ki ga čaka, je 
državno prvenstvo v težavnosti. Pri 
plezanju ima najraje unikatno postavljene 
plezalne smeri in kombinacijo različnih 
gibov pri doseganju vrha. Rad trenira v 
skupini, da popravi svoje napake, spodbuja 
druge člane ekipe in tudi oni njega. Njegov 
najboljši dosežek je 4. mesto na državnem 
prvenstvu.

Kako si začel s tem športom?

Moj oči je tudi plezalec in vodi Plezalno 
društvo Grif na Brezovici. Prav on mi je 
predstavil ta šport, ki mi je bil takoj všeč. 
Kolikokrat na teden treniraš?

Tako kot Jaka in Nace opravim štiri do pet 
treningov na teden, ki trajajo okoli tri ure – 
včasih več, včasih manj.

Vsem trem fantom želimo še veliko uspehov 
in se jim zahvaljujemo za pogovor.

Vsi trije mladinski reprezentanti so začeli s 
plezanjem v našem Plezalnem društvu Grif 
na Brezovici. Veseli in ponosni smo, da smo 
bili del njihove športne poti. Čestitamo jim 
za vse dosedanje uspehe in se skupaj z 
njimi veselimo novih dosežkov. Vsi trije 
imajo pred seboj še veliko ciljev, za katere 
smo prepričani, da jih bodo uresničili.

Matej Grilc, Plezalno društvo Grif
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Točkovanje urejenosti stanovanjskih hiš, počitniških hiš, kmetij, 
krajevno značilnih objektov in urejenih kotičkov v Rakitni
Komisija za lepo Rakitno v sestavi Joži 
Jamnik, Veljko Toman in Bojan Debevec, ki 
deluje v Turističnem društvu Rakitna, je v 
mesecu juliju izvedla točkovanje urejenosti 
objektov. Po predhodnem dogovoru s 
prijavljenimi in predlaganimi kandidati je 
komisija opravila ogled posameznih 
objektov. 
Rok Likovič, Rakitna 20 A – stanovanjska 

hiša

Stanovanjska hiša je v zaselku Žotov grič, s 
prelepim pogledom na Novaško goro. Ima 
urejeno fasado, streho in drvarnico v 
podaljšku strehe na severni strani. Dostopna 
pot in dvorišče imata asfaltno prevleko.
Zelenice so sveže pokošene, balkoni so 
ocvetličeni. Na zahodni strani je lepo urejena 
letna terasa z vsemi elementi za prijetno 
preživljanje prostega časa. Na severni strani 
je ograjen, skrbno negovan zelenjavni vrt s 
polkrožnim ocvetličenim vhodom. Čuti se 
red, čistoča in redno vzdrževanje objekta ter 
okolice. 
Hiša izpolnjuje 11 rednih kriterijev in 2 
dodatna – specifična kriterija, tako da je 
zbrala 13 točk.
Zdravko Likovič, Rakitna 25F – 

stanovanjska hiša

Stanovanjska hiša je ob cesti jezero–Žotov 
grič. Umeščena je v novejši zaselek, ki je 

nevsiljiv v pobočju Novaške gore. Ima 
urejeno fasado in streho, ki sta barvno 
usklajena z okolico. Urejena je dovozna pot, 
dvorišče in zelenice. Zelenica je obogatena s 
starodobnim ocvetličenim kolesom.
Pogled na vzhodno fasado obogati širok pas 
sivke. Pomožni objekti so smiselno umeščeni 
v stanovanjsko hišo. Čuti se red, čistoča in 
redno vzdrževanje objekta in okolice. Hiša 
izpolnjuje 9 rednih kriterijev in 3 dodatne, 
specifične kriterije, tako da je zbrala 12 točk.
Joža in Vojko Jamnik, Rakitna 322 – 

počitniška hiša

Počitniška hiša je ob krožni poti za jezerom 
nad potočkom, ki teče v jezero,   v zaselku 
Zahribi. Ima urejeno fasado, streho, 
arhitekturno in barvno je usklajena z okolico. 
Garaža je v kleti objekta z lepim kamnitim 
vhodom. Dostopna pot, dvorišče, vrt in 
zelenice so negovane in urejene. Pred 
počitniško hišo je prostrana ocvetličena 
brežina. Nad počitniško hišo je večje število 
lepo urejenih visokih gred z zelenjavo. Pod 
počitniško hišo med drevesi je inovativen 
kompostni kup, pokrit z zemljo in zasajen z 
bučami. Čuti se red, čistoča in veliko 
vloženega dela pri vzdrževanju velike 
parcele. Počitniška hiša izpolnjuje 13 rednih 
kriterijev in 3 dodatne – specifične kriterije, 
tako da je zbrala 16 točk.
Tomaž in Vera Kosec, Rakitna 314 – 

počitniška hiša

Počitniška hiša je nad krožno potjo za 
jezerom na vrhu zaselka Zahribi. Ima urejeno 
fasado, streho, arhitekturno in barvno je 
usklajena z okolico. Garaža je v posebnem 
objektu z ozelenjeno steno. Ob cesti je lepa, 
klasična lesena ograja. Balkoni so ocvetličeni. 
Dostopna pot,   dvorišče, vrt in zelenice so 
vzorno urejeni. Na zahodni strani je zanimiva 
vrtna uta s pergolo. Na parceli sta unikatni 
ptičja in veveričja hišica.
Čuti se red, čistoča in redno vzdrževanje 
objekta in okolice. Počitniška hiša izpolnjuje 
14 rednih kriterijev in 2 dodatna, posebna 
kriterija, tako da je zbrala 16 točk.
Helena Šintler, Rakitna 200 – počitniška 

hiša

Počitniška hiša je ob krožni poti za jezerom 
nasproti Laščanovega peskokopa. Parcela 
na severni strani meji na traso rimske ceste.
Ima urejeno fasado, streho, arhitekturno in 
barvno je usklajena z okolico. Garaža in 
drvarnica sta unikatni. Dostopna pot, 
dvorišče, vrt in zelenice so vzorno urejeni.
Balkoni, terase in okna so ocvetličeni.Brežine 
so ozelenjene in ocvetličene. Pred objektom 
je unikatni skalnjak iz avtohtonega kamna, 
kombiniran s starinskim lesom, v katerem je 
majhen bazenček s tekočo vodo. Na severni 
strani stoji steber starega kozolca, ob njem 
pa ptičja hišica. Čuti se red, čistoča in 
ogromno vloženega dela za vzdrževanje 
zahtevnih brežin in objekta. Počitniška hiša 
izpolnjuje 16 rednih kriterijev in 3 
dodatne, posebne kriterije, tako da je skupaj 
zbrala 19 točk.
Objekti so umeščeni v različnih prostorskih 
pogojih in izkoriščajo vse, kar se da izkoristiti 
v danih pogojih. Namen točkovanja urejenih 
parcel in objektov je spodbuditi vse, ki 
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živimo v prelepi naravi, da smo aktivni pri 
urejanju svojih domov in Rakitne kot celote. 
Pri vseh, ki smo jih obiskali, smo dobili vtis 
da so zadovoljni, srečni ljudje in da 
neizmerno uživajo pri svojem delu. Namen 
vseh akcij in projektov, ki jih izvaja Turistično 

društvo Rakitna, je vzpodbuda mladim, da 
razmišljajo o turizmu v našem kraju. 
Odgovornost mlajše generacije je, da 
izkoristijo turistični potencial kraja in hkrati 
usmerjajo razvoj turizma v smer, ki jo Rakitna 
še prenese brez škodljivega vpliva na naravo 

in kvaliteto bivanja. Rakitna še prenese brez 
škodljivega vpliva na naravo in kvaliteto 
bivanja.

 TD Rakitna, Predsednik komisije za lepo 
Rakitno Debevec Bojan

Društvo upokojencev Notranje Gorice - Plešivica na Svetih Višarjah

Svete Višarje so od 16. stoletja romarska 
gora Slovanov, Germanov in Romanov. 
Danes so božja pot Evrope. Na gori Svete 
Višarje (1790 m) je  Cerkev Višarske Matere 
Božje, ki je podružnična cerkev župnije 
Žabnice v Kanalski dolini. Pohodnikom je na 
voljo več poti v času od 2 ur in pol iz Žabnice 
do štirih ur iz Trbiža. Zaradi lažjega dostopa 
romarjem, turistom in za potrebe zimskega 
turizma je bila postavljena krožna kabinska 
žičnica. Svete Višarje so bile Slovencem, 
poleg številnih drugih poti, pomembna 
romarska pot do nastanka slovenskega 
narodnega svetišča na Brezjah.  
Svete Višarje so pravi biser naravne lepote. 
Ta prelepi kraj pritegne tudi nevernika. 

V lepem vremenu je čudovit razgled na vse 
strani, še posebej proti Mangartu in Jalovcu. 
Tromeja nas opozarja, da tukaj živijo štirje 
narodi, na vzhodu Slovenci, na severozahodu 
Avstrijci, na jugu Furlani in Italijani. Nad 
vsemi kraljuje višarska Marija, Kraljica 

Evrope. Na kolesarski dirki Giro d' Italia 2023 
je zmagal Primož Roglič ob množici 
slovenskih navdušencev  in številnih zastav. 
Cilj zadnje etape je bil na Svetih Višarjah.
Iz teh krajev izhaja duhovnik in prerok 
slovenskega naroda prof. dr. Lambert 
Ehrlich. Rodil se je 18. septembra 1878 v 
kraju Žabnice pod goro Svete Višarje, 
umorjen je 26. V. 1942. Znamenite so 
njegove besede iz leta 1933: »Ob temeljih te 
Svete gore se stikajo tri poglavitna evropska 
plemena: Romani, Germani in Slovani. 
Namesto mejnika so naši očetje postavili na 
ta otok cerkev. To je edini mejnik v Evropi, ki 
narodov ne ločuje, marveč jih združuje.« To 
je napis na spominski plošči božjepotne 
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Marijine cerkve na Svetih Višarjah. Ehrlich se je večinoma 
izobraževal v nemških šolah. Kot slovenski domoljub je imel 
bolečo izkušnjo avstrijskega nacionalizma. Bil je eden prvih 
strokovnih etnologov, ki je popolnoma obvladal tedanje védenje 
o narodih. Svete Višarje so bile zanj središče slovenstva. Tam se je 
razvijala ideja zedinjene Slovenije.
Sodeloval je na pariški mirovni konferenci januarja 1919 (prva 
svetovna vojna jul. 1914 do nov. 1918). Videl je, da veliki krojijo 
usodo malih narodov, in spodbujal je slovensko delegacijo, da so 
pisali peticije. Zavzemal se je za slovensko državo, torej tisto, kar 
nam je najsvetejše. Poskušal je ozaveščati Slovence, da se postavijo 
na noge. Jeseni 1941 je napisal izjavo Slovenski problem, v kateri 
je govoril o samostojni Sloveniji, bodisi samostojno bodisi v okviru 
srednjeevropskih slovanskih in drugih držav s središčem v 
Ljubljani.
Predvsem je bil velik Slovenec, človek, ki je z vso svojo osebnostjo 
deloval za to, da bi Slovenci čim bolj popolno in čim bolje živeli ter 
uresničevali svoje narodno in politično poslanstvo v neki 
samostojni ali pa združeni državi, v združeni Evropi. Po izjavi dr. 
Kajetana Gantarja je o tem govoril   veliko pred Robertom 
Schumannom. Ideja Lamberta Ehrlicha je imela močan vpliv na 
vse tiste, ki so po drugi svetovni vojni zagovarjali samostojno 
slovensko državo, ki jo je DEMOS leta 1990 tudi uresničil. 
 

Ciril Mrak

PGD Podpeč pred gasilnim domom prireja 
veselico z ansamblom Mladi dolenjci v 

soboto 2. 9. ob 19 uri.
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Poletje v DEOS Centru starejših Notranje Gorice
Letošnje poletje so stanovalci DEOS Centra 
starejših Notranje Gorice kljub ekstremnim 
vremenskim razmeram preživeli res lepa dva 
meseca. Na začetku julija so se, kot vsako 
leto, odpravili proti Krasu. V Povirju so 
obiskali posestvo Renčelj, kjer so se ob 
ugodni klimi alpskega in mediteranskega 
podnebja sprehodili med nepopisno lepimi 
in dišečimi polji sivke. Prijazni gostitelji so jim 
nekaj povedali o žetvi in predelavi sivke ter 
ostalih zeliščih, ki jih gojijo ob tem pa jih 
postregli s sivkinim čajem, piškoti in likerjem. 
Poleg sivke je še kar nekaj eteričnih rastlin, ki 
blagodejno vplivajo na počutje. Zato so si v 
centru privoščili tudi slano kopel stopal z 
rožmarinom, ki je bila v teh toplih poletnih 
dneh odlična poživitev, poleg tega pa so se 
osvežili še z domačo limonado. Seveda poleti 
brez sladoleda in ledene kave ne gre. Podjetje 
Leone je centru doniralo lepo število 
sladolednih lučk in kornetov, s katerimi so se 
lahko posladkali vsi stanovalci in zaposleni. 
Zatem so organizirali še sladoledni piknik s 
prijetno glasbo in zabavnimi igrami, 
animatorke pa so po sobah razdelile sladoled 
tudi vsem nepomičnim stanovalcem. 
Organizirali so tudi pravo cocktail zabavo z 
različnimi osvežilnimi napitki in druženje ob 

ledeni kavi. V centru se skriva cel kup 
talentov, ki jih v okviru umetnostne terapije 
odkrivajo in, če se le da, tudi podprejo. Eden 
od njih je gotovo talent stanovalca, ki je za 
časa Pavlihe ustvarjal in risal karikature, 
kasneje pa je pisal šale in aforizme tudi za 
Nedeljski dnevnik. Tako je nastal projekt 
Gmajnik 007, kjer jih MI-RO vsak teden 
razveseli s po eno avtorsko šalo. Prav tako je 
s svojim ustvarjanjem po dolgih letih znova 
začel njihov stanovalec, drugače priznan 
fotograf, kipar in ljubiteljski slikar. Slika 
namreč kar v postelji, veselje ob tem pa je 
neprecenljivo. Ker v centru podpirajo 
medgeneracijsko druženje, so jih v okviru 
počitniškega varstva športnega društva 
Jama obiskali otroci, se s stanovalci družili in 
zanje narisali čudovite in pozitivne like, ki so 
še nekaj dni krasili okolico centra. Na več kot 
zabavnem koruznem pikniku, kjer so 
stanovalcem postregli s pečeno in kuhano 
koruzo, sta jih z živo glasbo razveselila mlada 
harmonikaša gospodič Matevž in gospodič 
Benjamin. Že tradicionalno so organizirali 
Melodije barja in sonca, tokrat z neverjetno 
in odlično slovensko pevko Alenko Godec. 
Tudi klasične glasbe ni manjkalo, saj sta jim 
na violini zaigrali sestrici Ema in Isabel, na 

klavirju pa ju je spremljala njuna mama, 
gospa Ana Šinkovec Burstin. Poleg vseh 
rednih aktivnostih so v centru praznovali še 
stoto obletnico, izvedli zanimive dihalne vaje 
in se igrali igro človek ne jezi se v naravni 
velikosti, kjer so lesene človečke zamenjali 
kar stanovalci centra. Prisluhnili so 
potopisnemu predavanju po Ameriki 
gospodične Zale Tomašič, ko je vročina 
nekoliko popustila, pa so nepokretne in 
ležeče stanovalce kar s posteljami peljali v 
prijetno senco letnega vrta. Avgust so v 
centru zaključili s slavnostnim odprtjem 
vrtca. Deloval bo pod okriljem Angelinega 
Montessori vrtca iz Ljubljane. Gre za primer 
dobre prakse, saj bo to prvi vrtec v Sloveniji, 
ki bo prostorsko vključen v socialno varstveni 
zavod za starejše.

Katarina Davidovic

Piknik DU Rakitna
Rakiški upokojenci smo se 18. avgusta družili in zabavali na tradicionalnem poletnem 
pikniku v Polharskem domu Rakitna. Zbralo se nas je več kot osemdeset. Kot 
ponavadi smo obdarili vse člane, ki so v letošnjem letu praznovali okroglo obletnico. 
Med nami sta se zabavali tudi članici, stari 90 in 101 leto.
Prvič smo v avgustu organizirali prevoz na otvoritveni koncert stare glasbe Seviqc 
Brežice. Vesela sem, da je bilo toliko zanimanja. Uživali smo na koncertu z vrhunskimi 
umetniki v enem od najlepših kulturnih spomenikov v Sloveniji v viteški dvorani 
Gradu Brežice. Za jesen (točneje 4. novembra) pa pripravljamo izlet na Bizeljsko z 
martinovanjem. Vse člane bomo o izletu pravočasno obvestili po pošti.

Mojca Demšar
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Novice iz DU Tulipan 
Vnanje Gorice
Med počitnicami nismo imeli posebnih aktivnosti, se nas je pa nekaj 
članov odpravilo z vlakom  na kopanje v Dobovo in Most na Soči.
Ker na naše vabilo za druženje ni bilo veliko odziva, ga ponovno 
objavljamo.
Družabnost je pomembna sestavina vsakdanjika. Ljudje imamo 
različne potrebe po druženju, interesnih dejavnostih, zabavi. 
Članicam in članom DU Tulipan predstavljamo eno od možnosti 
prijetnega druženja ob igranju minigolfa, ki je nezahtevna igra v 
naravi, primerna za vse starosti, v prijetnem ambientu  ljubljanskega 
parka Tivoli, v neposredni bližini Hale Tivoli. Igra ne zahteva 
nobenega predznanja, vaja pa dela mojstra. Igrišče ima 18 lukenj. 
Vstopnina je 5 EUR, za kar vsak igralec dobi palico in žogico, število 
iger pa ni omejeno. Mini Cafe Golf, v okviru katerega igrišče deluje, 
ponuja kavo, sladoled, pijač in prigrizke ter burgerje. Tu je mogoče 
prijetno posedeti in pokramljati ob zunanjih mizah. Dostop je 
možen z mestnim avtobusom, avtomobilsko parkirišče pa je v 
neposredni bližini. Za začetek bi igrali en dan v tednu, dopoldan, na 
primer  od  8.30 do 11.00.
Drugi možnosti sta še igranje šaha in taroka. To bi bilo mogoče v 
prostorih društva po dogovoru z zainteresiranimi članicami in člani. 
Predvidoma bomo z dejavnostmi začeli septembra, če bo zadosten 
interes. 

Resni interesenti naj svoj interes prijavijo z SMS-sporočilom na 
številko 041 731 303 z navedbo IME PRIIMEK, mobilni telefon ter 
oznako GOLF ali ŠAH ali TAROK do 1. 9. 2023.  Nadaljnja 
komunikacija z zainteresiranimi bo potekala preko sporočil SMS.
Še naprej vam želimo   lepo poletje, ostanite zdravi in se vidimo 
septembra.

Za DU Tulipan Dušan Dormiš in Tatjana Krhin
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Delovno poletje za ŠKTD Lokvanj
Tudi letošnje poletje je za ŠKTD Lokvanj zelo delovno. Podobno kot 
že vrsto let smo se tudi letos za veliki šmaren zbrali na Žalostni Gori 
pri Preserju. Letos je bila udeležba narodnih noš zelo številčna. Kar 32 
članov in članic in najmlajša narodna noša je stara manj kot 3 leta. 
Srečanje pa obogatijo tudi  čebelarji, lovci in članice ter člani gasilskih 
in drugih društev v svojih nošah ali uniformah in z društvenimi 
prapori. 
Letos je bilo malce drugače, saj so narodne noše naredile špalir pred 
cerkvijo ter pričakale sprevod. Gasilci in gasilke, čebelarji, lovci ter 
druga društva in tudi narodne noše so se na koncu priključili 
sprevodu k sveti maši, ki jo je opravil domači župnik g. Jože Traven. 
Po maši smo nadaljevali druženje ob dobrotah domačih gospodinj 

ter s pijačo in 
sladoledom, ki so ga 
prav tako pripravili 
domačini. Razšli smo se 
z novimi spoznanji v 
hvaležnosti za vse 
prejeto ter v upanju, da 
se podobno srečamo 
tudi v prihodnjih letih.

Odsluženi računalniki niso nujno 
za odpad

Res je, kar smo zapisali v naslovu. Pogosto lahko komu zelo izboljšajo 
življenje. Tako pravijo pri Društvu za trajnostni razvoj Duh časa. To je 
prostovoljna, nevladna in neprofitna organizacija, kjer so v preteklih 
letih usposobili na tisoče rabljenih računalnikov in jih podarili 
socialno ogroženim posameznikom ter družinam.
Duh časa je takšen, da kliče po solidarnosti. Tega se dobro zaveda 
skupina računalničarjev. Eni so ljubiteljski, drugi profesionalni, ki so 
pred več kot desetimi leti sklenili, da je čas za akcijo. Začeli so zbirati 
računalniško opremo (ki jo ljudje zavržejo ali od podjetij), jo 
popravljati in podarjati tistim, ki si novih naprav ne morejo privoščiti.
In tako smo bili njihove pomoči deležni tudi upokojenci iz Rakitne. 
Pred kratkim, pravzaprav sredi maja, se nas je kar 13 zbralo v 
prostorih Krajevne skupnosti Rakitna in prijazna učitelja Simona in 
Matjaž sta nas popeljala v skrivnostni svet računalništva. V štiriurnem 
tečaju se res nismo mogli naučiti vsega, so pa mnogi premagali prvi 
strah. Pomembno je bilo, da se je vsak učil na svojem računalniku, ki 
ga je potem lahko vzel domov, kjer ga lahko uporablja vsak dan in ko 
zmanjka znanja, se lahko poveže z društvom Duh časa. Pokličemo jih 
lahko na 06 815 40 63 (med 11. in 16. uro) ali pa jim pišemo na 
racunalniki@duh-casa.si
 

Mojca Demšar, za DU Rakitna

Tatjana Poplas
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Klic na pomoč prizadetim v 
poplavah in z zemeljskimi 
plazovi v Zgornji Savinjski dolini

Letošnja neurja so prizadela veliko območje Slovenije in 
uničila mnogo stanovanjskih hiš in gospodarskih ter ostalih 
objektov. Poplave in   zemeljski plazovi so uničili in marsikje 
zasuli tudi mnoge kmetije, zaloge krme, njive in travnike, tako 
da so ostali brez krme za svoje živali. 
Mi smo imeli več sreče, saj pri nas deževje ni povzročilo tako 
velike škode kot drugje po Sloveniji, zato vabimo naše kmete, 
da stopimo skupaj in zberimo morebitne viške krme – 
predvsem senene bale in žita. Pomoč se zbira do konca košnje 
– letne sezone.
Koordinatorja sta g. Franci Rogelj 041/710-183 in g. Marjan 
Mravlje 031/503-394. Vsa zbrana pomoč bo odpeljana v 
Ljubno ob Savinji z okolico, saj koordinatorja poznata 
tamkajšnje kmete, ki jih je prizadela ujma. 
Vsem, ki boste pomagali, se vnaprej zahvaljujemo.
 

Za kmete Občine Brezovica
Tatjana Poplas
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Oratorij Preserje 2023

Letos je oratorij v Preserju potekal od  9. do 
14. julija. Junak, ki ga je skozi teden bolje
spoznavalo skoraj 100 otrok in okoli 40 
animatorjev, je bil hobit Bilbo. Ta se je na 
povabilo čarodeja Gandalfa pridružil veliki 
pustolovščini druščine škratov. Skupaj so 
osvobodili škratji zaklad, ki jim ga je ukradel 
zmaj, ko je uničil njihovo podzemno mesto 
v Samotni gori. Med pustolovščino so se 
soočili s številnimi izzivi, ovirami in 
težavami. Nalogo so škratje uspešno 
opravili, saj sta jih povezovali vztrajnost in 
srčnost, vodila pa Božja previdnost.
Hobita Bilba smo na oratoriju spoznavali 
predvsem prek dramske igrice, geslo 
oratorija, ki je glasilo »Stopi na pot!«, in 
vrednot, ki nam jih je skozi svojo zgodbo 
predal, pa so nas spremljali tudi v vseh 
ostalih dejavnostih skozi teden. To so bile 
ustvarjalne delavnice, aktivne velike igre, 
poučne kateheze, molitve in športno ter 
pevsko obarvan prosti čas. Sredi tedna smo 
se odpravili tudi na izlet, in sicer v Slovenske 

Konjice, kjer smo se v sklopu Zmajčkove 
gozdne učne poti povzpeli na konjiški grad, 
nato pa obiskali še Mini Zoo Land, kjer so 
nas navdušile domače in eksotične živali. 
Ostale dni na oratoriju pa smo si med 
drugim popestrili s spoznavnimi in vodnimi 
igrami ter orientacijo. Teden je bil, kot 
vsako leto, v znamenju veselja in 

razigranosti tako otrok kot tudi animatorjev. 
Na tem mestu bi se znova zahvalili vsem, ki 
so na kakršen koli način prispevali k 
ustvarjanju našega oratorija. Vsi skupaj se 
že veselimo prihodnjega leta in s tem novih 
dogodivščin!

Animatorji oratorija Preserje



PRISPEVKE IN OGLASE
SPREJEMAMO DO
16. 9. 2023.

URADNE URE UREDNIŠTVA

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec
tel.: 040 218 888
mail.: barjanskilist@brezovica.si

Prelom in izvedba: Mediaval d.o.o.
Tisk: Izi Print d.o.o.
Naklada: 4200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE 25. 9. 2023.

Telefon: 01 360 17 70 
E-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

URADNE URE 
Ponedeljek: 9.00–12.00
Sreda: 9.00–12.00 in 14.00–17.00
Petek: 9.00–13.00

Vsak delavnik med 9. in 16. uro.

Izdajatelj: Občina Brezovica

UPRAVA OBČINE BREZOVICA

Lokalne novice z Občine Brezovica lahko 
poslušate  vsak dan med 

delavnikom na Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.

DANIJELA BENKO
z Brezovice

(1929–2023)

Zahvala vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in 
znancem za izrečena sožalja.
Hvala Tatjani, Renati in Marjani za pomoč. Iskrena hvala 
vsem, ki ste bili del njenega življenja, jo imeli radi in jo 
spoštovali. Bila si ena sama dobrota in hvaležnost, draga 
mama.

Vsi njeni

Srce je omagalo,
dih je zastal ...
... spomin bo za vedno ostal.

MARIJAN MARINKO
(22. 7. 1943–20. 6. 2023)

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem in krajanom, 
gasilcem, Valeriji, Mateji in dr. Katarini za pomoč. Zahvala 
vsem, ki ste ga imeli radi in vsem, ki ste ga pospremili na 
zadnji poti.

Vsi njegovi

Bil do zadnjega si bistre glave,
zdaj odšel si gor med zvezde,
v naših srcih boš vedno z nami.

ANTONIJA PRISTAVEC
roj. Intihar, z Jezera

(7. 1. 1932–1. 8. 2023)

Iskrena zahvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem 
in znancem za izrečeno sožalje, darovane maše, sveče in 
cvetje. Hvala vsem, ki ste jo pospremili na zadnji poti, 
župniku g. Trevnu, pevcem in pogrebni službi Vrhovec pa 
za lep pogreb.

Vsi njeni

Solze žalost naj blažijo
a spomin naj ne zbledi,
vsi, ki v večnosti živijo,
na svetu puščajo sledi.

V SPOMIN

Sv. maša na Brezovici

17. septembra 2023 bo ob 15.uri  maša in 

srečanje za ostarele, bolne in onemogle v 

župnijski cerkvi na Brezovici.

Lepo vabljeni!

Prestavitev termina tržnice 
na 30. 8. 2023

Obveščamo vas, da bo tržnica v prihodnjem tednu 
zaradi gasilske veselice PGD Brezovica prestavljena na 
sredo dne 30. avgust 2023.


